Протокол № 3/02/2018

О выемке и обработке опросных листов в пунктах приема предложений
граждан для формирования перечня общественных территорий,

предлагаемых для рейтингового голосования

г. Дербент «14» февраля 2018г.

Присутствовали:

Заместитель председателя:
Ягудаев С.Х.-заместитель Главы ГО «город Дербент»

Члены общественной комиссии:
Абдуллаев А.О.-главный инженер ООО УО «Центральный»

Алимагомедов М.Г.- заместитель председателя административной

комиссииадминистрации ГО «город Дербент»;

Аюбов И.Ш.-главный инженер ООО УО «Стандарт»

Ахмедханов А.П.- и.о.начальника управления архитектуры и

градостроительства г.Дербент;

Гайдаров Т.Р.-главный инженер ООО УО «Приморский»;

Крылов В.В.- председатель общественной комиссии г.Дербент

Нагиев Р.Ф.-руководитель МАУ ИЦ "Дербентские новости";

Мамедов Б.Х.- представитель молодежной администрации городского округа

«город Дербент»;

Мирзоев Г.М.-депутат Собрания депутатов городского округа «город Дербент»;

Пинхасов И.Ю.- депутат Собрания депутатов городского округа «город

Дербент»;

Рамазанов С.М.-начальник МБУ «УЖКХ» ГО «город Дербент»;

Рашидов Ш.М.-заместитель начальника МБУ «УЖКХ» ГО «город Дербент»;

Фарманов Р.Ф.- заместитель Главы ГО «город Дербент»;

Шихбабаев Н.М. - депутат Собрания депутатов городского округа «город

Дербент»;

Эминов З.Э -  Начальник МКУ «УЗиИО»

секретарь комиссии

Участвовали:
Члены молодежного парламента ГО «город Дербент» - Мамедов Б,
Г аджикурбанова Н., и др.

Повестка дня:
Выемка и обработка опросных листов в пунктах приема предложений

граждан по общественным территориям для формирования списка,
выносимых на рейтинговое голосование.

Слушали:
Заместитель начальника МБУ «УЖКХ» ГО «город Дербент» Рашидов Ш.М.-
опрос проводился с 09.01.2018 по 09.02.2018гг. на 10 участках, где были
предложены к голосованию 12 общественных территорий.
В результате проведенного опроса на 10 участках и официальном сайте
Администрации, проголосовало за предложенные общественные территории
8132 жителя, признаны недействительными 39 листов.

Исмаилов Э.Р.-ведущий инженер МБУ «УЖКХ» ГО «город Дербент»-

Выступили:
Ахмедханов А.П., Эминов З.Э., Алимагомедов М. Г., Даштиев З.С.,
Подвел итоги Ягудаев С.Х.

Решение комиссии:

1.Утвердить итоговый список общественных территорий с количеством
набранных голосов (Таблица 1):

Таблица 1
№
п/п

Наименование
территории

Голосование на
официальном

сайте
Администрации

Выемка
от

15.01.2018

Выемка
от

22.01.2018

Выемка
от

29.01.2018

Выемка
от

09.02.2018

Итого

Территории предложенные комиссией
1 Парк им. Низами* 3075 20 12 36 40 3183
12 ул. Г айдарова 2019 7 12 23 20 2081
11 ул. Фермерская 1210 7 9 16 30 1272
10 пер. Карла

Маркса 293 15
16

31
45 400

9 ул. Строительная 15 3 3 78 99 198
8 ул.

Махачкалинская 94 23
24

18
30 189

7 ул. Дрожжина 91 9 11 20 19 150
6 2-3 Магал «Баят

Джагы» 0 18 20 20 22 80
5 ул. Габиева 48 2 2 3 8 63
4 ул. Казим Бека 28 2 3 9 7 49
3 ул. Г орького 23 4 4 1 5 37

2 ул. Г. Гасанова 0 3 5 8 15 31
Территории предложенные горожанами

1 1 Магал Чахар-
Тепе 24

23 37 40 124

2 9-Магал-Мечеть 0 0 50 56 106
3 ул. Абасова 10 8 14 12 44
4 ул.Авшалумова 1 1 13 0 15
5 ул.Наметуллы 0 0 0 13 13
6 ул.Ж.Верна 0 0 3 7 10
7 ул.Сальмана 0 0 8 0 8
8 ул.Самурского 0 4 4 0 8
9 ул.345 ДСД 0 0 4 3 7
10 ул.Фабричная 1 1 1 0 3
11 ул. Г. Варанцово 0 0 1 2 3
12 ул.М.Твена 0 0 0 3 3
13 ул.Ордженикидзе 0 0 1 1 2
14 ул.1-я

Крепостная 0
0

2
0 2

15 ул. Приморская 0 1 1 0 2
16 ул.Шеболдаева 0 0 1 1 2
17 ул.Шекспира 1 1 0 0 2
18 ул.Умурдина 0 0 0 1 1
19 ул.Араблинского 0 1 0 0 1
20 Южный тупик 1 0 0 0 1
21 ул.Т.Заде 0 1 0 0 1
22 ул.Свердлова 0 0 1 0 1
22 ул.Канделаки 0 0 1 0 1

Признаны недействительными
1 11 18 5 5 39

*Парк им. Низами, набравший наибольшее количество голосов будет
благоустраиваться за счёт других источников финансирования.

2.Включить в бюллетени для проведения рейтингового голосования,
следующие общественные территории (Таблица 2):

Таблица 2
№
п/п Наименование территории Количество голосов

1 ул. Г айдарова 2081
2 ул. Фермерская 1272

2. Настоящий протокол подлежит размещению в порядке и сроки,
предусмотренные постановлением Администрации городского округа
«город Дербент» Республики Дагестан №131от 15.03.2017, положения о
комиссии.

Подписи членов комиссии;

Председатель комиссии Баглиев М.Д.

Заместитель председателя

Член комиссии:

Ягудаев С.Х.

Л
А Л  v«<, V v / i  д Адимагомедов М.Г.

юбов И.Ш.
Л-Ахмедханов А.П

даров Т.Р.
гиев Р.Ф.

М амедов Б.Х.
М ирзоев Г.М.
Пинхасов И.Ю.

амазанов С.М.
Ращидов Ш.М.

манов Р.Ф.
баев Н.М.

Эминов З.Э.

/ о
.̂ ЗЬ$Ш Г)03<2

Секретарь Исмаилов Э.Р.